关于举办第十届阅乐读书季
“学党史 知国史 明校史 ”
主题演讲比赛的通知
各党总支、直属党支部：
      为深学笃用习近平新时代中国特色社会主义思想，学习贯彻习近平文化思想，大力培育和践行社会主义核心价值观，深入落实“时代新人铸魂工程”，深化全国文明校园建设，切实推动全民阅读活动，激发学生阅读经典的热情，进一步巩固爱读书、读好书、善读书的浓厚氛围，不断引导全体师生汲取书籍智慧，感悟文字力量，传递阅读之美。根据学校第十届阅乐读书季活动的总体安排，现将“学党史 知国史 明校史 ”主题演讲比赛相关事宜通知如下:
       一、比赛主题
      学党史 知国史 明校史
       二、比赛安排
[bookmark: _GoBack]       比赛时间：2024年5月21日18：30（暂定）
       比赛对象：全体在校学生
       比赛地点：学术交流中心多功能厅
       三、具体要求
       （一）演讲比赛内容紧扣活动主题，主题鲜明，内容完整，积极健康，富有感染力。参赛选手须穿着正装，使用普通话，脱稿演讲。每位选手的演讲时间限定在4-6分钟，确定参赛的选手不得无故退出比赛。
       （二）报送流程：由各二级学院分别举行初赛，初赛后，各二级学院推出1组选手参加决赛。各二级学院在5月10日前以学院为单位将决赛人员名单汇总表、报名表、（见附件）电子档打包发送至QQ邮箱：198707796@qq.com，并在5月14日（星期二）中午12:00到春华园一舍D1114大数据与信息产业学院团总支学生会办公室抽签决定比赛顺序。
       四、参赛须知
       （一）演讲作品必须为作者独立创作；对抄袭他人创意、侵犯他人权益、作品内容不符合大赛相关要求、参赛信息不全的作品，将一律取消参赛资格。
       （二）大赛获奖证书、线上展览相关信息将以报名信息为准，如因选手错报个人信息，造成与实际信息不匹配，大赛主办方概不负责。
       （三）大赛主办方拥有对参赛作品的收藏、发表、展出、出版、宣传等权利，所有参赛作品概不退换，凡投稿者均视为承认并遵守征稿通知的各项规定。
       五、奖项设置
       本次比赛分别设置一等奖2名，二等奖2名，三等奖4名。
附件：1.第十届阅乐读书季“学党史 知国史 明校史 ”主题演讲比赛报名表
2. 第十届阅乐读书季“学党史 知国史 明校史 ”主题演讲比赛报名信息汇总表
3. 第十届阅乐读书季“学党史 知国史 明校史 ”主题演讲比赛评分标准

                                                                             主办：党委宣传网工部 学生处
图书馆 团委 工会 档案馆
                       承办：大数据与信息产业学院
    2024年4月16日

附件1

第十届阅乐读书季
“学党史 知国史 明校史 ”
主题演讲比赛报名表
	姓  名

	性  别

	学院年级

	电子邮箱

	手  机

	QQ

	是否准备PPT

	演讲主题

	个人主要成绩
	个人荣誉、参与组织过何种演讲比赛比赛、取得过何种成果等
（从大学阶段开始计算，可另附材料）

附件2

第十届阅乐读书季
“学党史 知国史 明校史 ”
主题演讲比赛报名信息汇总表
	序号
	姓名
	学院
	电话
	QQ号
	电子邮箱
	演讲主题

第十届阅乐读书季
“学党史 知国史 明校史 ”
主题演讲比赛评分标准
	序号
	评分标准
	分值（100分）

	1
	仪表形象
（要求着装整洁、个人卫生良好、外表大方，着正装）
	10

	2
	语言表达
（要求脱稿演讲，普通话标准、口齿伶俐，语言表现力强，语速不能过快且流畅）
	30

	3
	时间控制3—5分钟
（时间还剩一分钟及三十秒时计时工作人员将举牌提示，少于3分钟或超过5分钟酌情扣分，超过六分钟强制停止演讲，本项记零分）
	10

	4
	内容丰富
（演讲内容紧扣主题，主题鲜明、深刻，内容积极向上、不能有攻击性，语言自然流畅，富有真情实感。）
	30

	5
	综合效果
（具有较强的吸引力、感染力和号召力，能较好地与听众感情融合在一起，营造良好的演讲效果）
	20

	注意：该评分为百分制，评委明确给出每部分评分（评分为整数），由工作人员进行最后加分，去掉最高分与最低分，取平均分为选手比赛的最终成绩。